



MAJ

NR. 8

1992

## GULDSUS

For 13. gang ud af 20 mulige vandt Sisu Danmarksturneringen. De formåede at tage spændingen totalt ud af slutspillet. Da der manglede 5 serier havde de point nok, og kunne ikke indhentes. Den sidste kamp med ST blev således kun en formsag. Kampen endte 4-4, og de fire point til ST sikrede dem sølvmedaljerne. Klubbens bedste resultat til dato. Rossini og Cimbrer endte på samme pointantal. Bronzen gik til Rossini for det bedste indbyrdes resultat på 9-7.

### Guldsus holdet

Søren Jensen  
Allan Bryde  
Per Søndberg  
Gert Nielsen  
Ole Larsen  
Kenneth Ankerdal  
Claus Kloster

### Slutstilling

Sisu	44 point
ST	30
Rossini	23
Cimbrer	23

Søren Jensen har haft part i de fleste af Sisu's guldmedaljer. Han har taget hele turen med siden den første medalje i 1973.

Sisu var uden Peer Jensen. der var i London til en stor international turnering.

I damernes slutspil var der tegning til en spændende afslutning, men den forsvandt næsten, da BK Viborg slog Sisu med 8-0. BK Viborg og Sundby havde ellers ligget á point, men da de mødtes i den sidst og altafgørende kamp førte BK Viborg med 4 point. De sidste nødvendige 4 point fik de efter de 2 første serier, og så var det slutspil afgjort. Det er BK Viborg's første guldmedaljer, selvom enkelte af spillerne nok har prøvet det i 1985 med Hot Spot inden fusionen med Twenty Five.

### BK Viborg's hold

Åse Jensen  
Tove Olsen  
Lene Klitte  
Bente Primdal  
Lene Pedersen  
Helle Jørgensen  
Trine Simonsen

### Slutresultat

BK Viborg	42 point
Sundby	38
Viking	24
Sisu	16

## SUPERBOWLING MELDER HUS FORBI

Efter omtalen i sidste nyhedsbrev, om de kaotiske forhold som Sisu måtte spille en serie under ved sluttrundens 1. afdeling i Viby, er der kommet en udtalelse fra halledelsen, hvor man fralægger sig ansvaret for den yderst uheldige booking.

Ansvaret ligger i organisationen. De ansvarlige har simpelthen været alt alt for sent ude med bestilling af baner til slutspillet. Så sent - at det ikke var muligt at holde et banesæt frit og skabe en acceptabel afstand til de nærmeste løsbowlere.

Christina Fiig påpeger, at det ikke er første gang, at der er problemer med bookingen, og opfordrer organisationen til at være væsentlig tidligere "ude", end tilfældet har været hidtil.



# NYHEDSBREV

8/92

---

## UNGDOMS-EM ELLER NM

Efter et studie af resultatlisten fra ungdommens europamesterskaber i påskeugen i Bruxelles, kan man godt et øjeblik komme i tvivl om det var et EM eller et Nordisk Mesterskab.

De nordiske lande snuppede 20 medaljesæt ud af de ialt 24, der blev spillet om.

Det var kun de danske piger, der formåede at placere sig på sejrskamlen. Anette Møller Nielsen, Stenhuset, og Pia Rasmussen, Trekanten, var fremme til medaljeoverrækkelse hele to gange. Første gang var i double, hvor de besatte 2. pladsen. Anden gang var i 3-mands-hold, hvor de sammen med Iben Tchu, Rossini, fik hængt en bronzemedalje om halsen. Set i forhold til den optimisme der herskede i ungdomskredse efter de flotte resultater i træningslandskampen i Sverige, er der nok en del skuffelse hist og her. Ifølge pålidelig kilde er mange af de danske spillere præget af, at det kniber med at holde humøret oppe i modgang. Flere af spillerne kommer godt fra start, og holder fint "på" lige indtil kampen om finalepladserne virkelig intensiveres - så kniber det gevaldigt.

Finnerne skilte sig markant ud i år. De lyser af sejrsvilje, og det store Coca Cola støttede ungdomsarbejde, som har stået på siden NM, blev honoreret med 6 guld- og 2 sølvmedaljer. Svenskerne tog "som sædvanligt" også sin del af kagen, 1 guld, 4 sølv og 3 bronze. Nordmændene rejste hjem med 2 bronzemedaljer.

Kravene til ungdomsspillere på europæisk plan er voldsomme. Vinderen hos drengene spillede med et snit på 209, og bare for at komme blandt de 16 i finalen krævede det 192. Der blev slået mange nye rekorder. Sveriges 5-mands-hold slog 6068 - ny UEM-rekord - men de kunne såmænd være blevet verdensmestre med det resultat.

På den samlede statistik siden 1972 ligger Danmark på en 5. plads med 21 medaljer à point med Holland, som vi overhaler næste gang.

## OLÉ OLÉ AALBORG

Aalborg vandt to sejre ved træningsmatchen mellem Holland, Østrig, Norge, Danmark og et par udvalgte hold fra Aalborg. De udvalgte hold var med, fordi Holland ønskede at stille med to hold i hver række, for at bruge matchen som udtagelse af de endelige landshold.

Aalborg-drengene kvitterede for tilliden ved at vinde matchen foran Holland. De sprudlede af godt humør, spilleglæde og en "fanden i voldske" holdning, der fik selv det umulige til at blive muligt. Selv en gyser af en finale, som endte uafgjort, kunne ikke bringe holdet ned fra skyerne. Efter omspil af 9. og 10. runde, måtte også hollænderne overgive sig. Hallen stod på den anden ende, og luften var tyk af "friskfyre bemærkninger", hvoraf ingen skal gengives her.

De danske landshold klarede sig udmærket. Herrerne havde det bedste holdgennemsnit af alle, men de fik ikke omsat deres mange kegler til de nødvendige point. Damerne havde nogenlunde det samme problem. Da byholdet mødte landsholdet, spillede de sig pludselig op, og med 1014 snuppede de to point. To point der lige manglede for en dansk finaleplads. De to debutanter, Bettina Lund og John Guldbæk, kom udmærket fra deres første optræden i den rød/hvide spilledragt. Især John fik sat streg under sin berettigelse ved at blive bedste dansker med et snit på 213 på hjemmebanen i Aalborg.

# NYHEDSBREV

8/92

---

Aalborgs anden sejr gik, på det organisatoriske område, til Kim Jensen og hans stab fra kredsen. Testmatchen var også en prøve på nogle af de ting, som skal fungere 100% til Europa Cup'en. Ingen slinger i valsen. Resultaterne efter hver runde, var nede i hallen næsten inden holdene havde skiftet bane og startet på en ny kamp. Bare for at nævne een ting.

Tilmeldingen til mesterskabet er slut, og deltagerantallet bliver så stort som 21 herrerhold og 17 damehold. Alt ialt giver det omkring 350 personer, der skal passes og forplejes i næsten en hel uge.

Mesterskabet kaldes Europa Cup, men det er en sandhed med modifikation idet verdensforbundets (FIQ) europazone dækker væsentligt mere end hvad navnet umiddelbart siger. Med på deltagerlisten er således både Israel og Sydafrika. To af de nye stater, Slovenien og Kroatien, har også tilmeldt sig. Dog er Kroatien ved dead-line endnu påført et lille spørgsmålstejn.

## BESKEDNE DANSKE PLACERINGER

De nationale mestre, Lisbeth Jensen og Kim Andersson, opnåede kun beskedne placeringer ved mødet med ligestillede europæiske spillere under Europa Cup Individuelt i Amsterdam.

Lisbeth, der også forsøgte sig sidste år, endte med et snit på 184 på en 12. plads. Kim sluttede som nr. 13 efter at have spillet med 198.

Vinderne af mesterskabet blev nordiske, Ann Nystrøm, Sverige og Jaakko Tepani, Finland.

## SIDSTE GANG MED POSTEN?

Hvis udviklingen forsætter, er det nok sidste gang, at postvæsenet kan påtage sig opgaven at sende forbundets mere en 2 kg. tunge repræsentantskabsmappe ud. Fremover bliver det en sag for fragtmænd.

Tohundredesekstres sider tæt beskrevet med fortid, fremtid og nutid ligger forude.

Som kompensation for Finn Heiners noget tynde "Projekt nyt ansigt", får repræsentanterne en "saltvandsindsprøjtning" af Legoland's marketingchef, Otto Juhl Nielsen, inden week-enden starter for alvor.

